СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Архангельского сельского поселения
Пермского края

РЕШЕНИЕ

26.12.2017                                                                                           № 30

	Об утверждении примерного Плана работы Совета депутатов на 2018 год

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Архангельского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов от 26.09.2017 года № 8, Совет депутатов Архангельского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить примерный План работы Совета депутатов Архангельского сельского поселения на 2018 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов                                             А.В. Баяндина
Архангельского сельского поселения

Приложение к решению
Совета депутатов
Архангельского сельского поселения
26.12.2017 № 30

Основные задачи Совета депутатов Архангельского сельского поселения на 2017 год:
1. Осуществление контроля исполнения бюджета Архангельского сельского поселения.
2. Контроль за ходом реализации социально-экономического развития Архангельского сельского поселения.
3. Осуществление контроля за деятельностью структурных подразделений администрации Архангельского сельского поселения, а также за деятельностью учреждений и предприятий, находящихся и функционирующих на территории Архангельского сельского поселения, независимо от формы собственности.
4. Участие в формировании бюджета Архангельского сельского поселения на 2017 год.

План работы Совета депутатов Архангельского сельского поселения на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1.
	Заседания СД АСП
	В соответствии с регламентом
	Председатель СД, заместитель председателя СД

	2.
	Проведение внеочередных заседаний СД АСП
	В течение года
	Председатель СД, депутаты

	3.
	Заседания постоянных комиссий СД
	В течение года
	Председатель СД, председатели постоянных комиссий

	4.
	Прием граждан депутатами СД в избирательных округах
	В соответствии с графиком
	Депутаты СД

	5.
	Проведение встреч с избирателями, участие в информационных встречах, участие на конференциях и собраниях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Председатель СД, депутаты

	6.
	Работа депутатов с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, независимо от форм собственности
	В течение года
	Председатель СД, депутаты

	7.
	Осуществление контроля за исполнением решений, принятых СД АСП
	В течение года
	Председатель СД, депутаты

	8.
	Разработка и утверждение НПД, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	 В течение года
	Председатель СД, депутаты

	9.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности СД АСП
	В течение года
	Председатель СД

	10.
	Информирование населения о деятельности СД АСП
	В течение года
	Председатель СД, депутаты

	11.
	Опубликование (обнародование) принятых СД НПА, размещенных на официальном сайте АСП, в газете «Юсьвинские вести»
	В течение года
	Председатель СД, специалист поселения

	12.
	Отчет депутатов о работе перед населением
	Не реже 1 раза в год
	Депутаты

	13.
	Исполнение наказа избирателей депутатам АСП
	В течение года
	Депутаты

	14.
	Отчет о поданных заявлениях, обращениях граждан АСП
	Не реже 1 раза в год
	Депутаты

	15.
	Организация информационной встречи о предоставлении услуг по выписке деловой и дровяной древесины для нужд населения
	Февраль - март
	Председатель СД

	16.
	Принятие Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности АСП
	Март-апрель
	Председатель СД, депутаты

	17.
	Содействие в  реализации плана по благоустройству территории АСП
	Март-апрель
	Председатель СД, заместитель председателя СД

	18.
	Содействие в подготовке мероприятий по проведению праздника Дня Победы
	Апрель
	Председатель СД, заместитель председателя СД

	19.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета АСП за 1 квартал 2018 года
	Апрель-май
	Председатель бюджетно-правовой комиссии

	20.
	Внесение изменений и дополнений в Устав АСП
	По мере необходимости в связи с изменениями Федерального законодательства
	Председатель СД, депутаты

	21.
	Контроль за исполнением мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный период
	Апрель - май
	Депутаты

	23.
	[bookmark: _GoBack]Утверждение отчета об исполнении бюджета АСП за 2017 год
	Июнь
	Председатель бюджетно-правовой комиссии

	24.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета АСП за полугодие 2018 года
	Июль
	Председатель бюджетно-правовой комиссии

	25.
	Содействие в работе по подготовке объектов АСП к работе в осенне-зимний период 2018 – 2018\9год
	Август
	Депутаты

	26.
	Содействие в работе по подготовке прогноза социально-экономического развития АСП
	Сентябрь
	Председатель СД, заместитель председателя СД

	27.
	Организация информационных встреч об исполнении полномочий по организации в границах сельского поселения электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения, водоотведения
	Октябрь
	Депутаты

	28.
	Рассмотрение и утверждение бюджета АСП на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годы
	Ноябрь
	Депутаты

	29
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Архангельском сельском поселении, утвержденном Решением Совета депутатов 14.05.2014 г. № 104
	Январь-февраль
	Заведующий финансовым отделом

	30
	Подготовка и принятие решений о приведении решений Совета депутатов согласно закона Пермского края от 10.10.2017 № 130-ПК
	Январь-февраль
	Председатель Совета депутатов, депутаты

	31.
	Перспективный план работы СД АСП
	Ноябрь-декабрь
	Председатель СД

	32
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Архангельского сельского поселения на 2019 год
	Ноябрь-декабрь
	Председатель СД

	33.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета АСП за 9 месяцев 2018 года
	Ноябрь
	Председатель бюджетно-правовой комиссии

	34.
	Итоги ФХД АСП
	Декабрь
	Председатель СД,

	35.
	Утверждение плана работы СД АСП на 2018 год
	Декабрь
	Председатель СД

	36.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях поселения
	В течение года
	Депутаты

	37.
	Рассмотрение представлений, протестов, предложений, требований прокуратуры Архангельского района на заседаниях СД
	В течение года
	Депутаты

	38.
	Проведение публичных слушаний по проектам решений: «О внесении изменений в Устав поселения», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2017 год», «Об утверждении бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»
	В течение года
	Депутаты